
Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č.  31 
z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- za správnost obsahové stránky: Irenu Kočí 
  

1. přijetí finančního daru od společnosti ENERGOREGION 2020, s.p.o., Masarykovo   
         nám. 104, 67571 Náměšť nad Oslavou, ve výši 82 000,-Kč na zakoupení malé  
         komunální techniky.  
3.      spoluúčast k poskytnutému finančnímu daru od společnosti ENERGOREGION 2020  
         v minimální výši 20 500,- Kč. 
4.      znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce  
         zpevněných ploch a zřízení veřejného osvětlení na hřbitově, ul. Palackého, Moravský  
         Krumlov“ a složení výběrové komise na toto výběrové řízení. 
5.      Smlouvu o dílo na akci „Herní prvky, lokalita sídliště, Moravský Krumlov, pozemek  
         p.č. 1383/1, k.ú. Moravský Krumlov“ se subjektem ANTOŠ s.r.o., Na Perchtě 1631,  
         511 01 Turnov, IČ 48152587, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem  
         této smlouvy. 
6.      přidělení bytu č. 40 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy  
         se žadatelem jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 15.4.2016 –  
         doporučené žádosti – a bytu č. 60/ZTP s žadatelem uvedeným pod poř. číslem 2 výše  
         citované přílohy ( v obou případech vznik nájmu od 1.5.2016) a zároveň pověřuje  
         starostu podpisem těchto nájemních smluv na byt v DPS Moravský Krumlov 
 7.     znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce  
         kotelny budovy MěÚ Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125“ a složení výběrové  
         komise na toto výběrové řízení.  
8.      úhradu ztráty z minulých let ve výši 159.408,70 Kč z rezervního fondu a zároveň   
         schvaluje převést rozdíl ve výši 287.302,84 Kč na účet neuhrazené ztráty z minulých let  
         Městského kulturního střediska Moravský Krumlov v souladu s ust. zákona č. 250/2000     
         Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
9.      Účetní závěrku za rok 2015 Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299, okres  
         Znojmo, příspěvková organizace. 
10.     rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299,  
          okres Znojmo, příspěvkové organizace ve výši 94 146,58 Kč takto: příděl do fondu 
          odměn 20 000,-Kč, příděl do rezervního fondu 74 146,58 Kč. 
11.     zapojení města Moravský Krumlov do kampaně „Znojemsko na dřeň“ a poskytuje  
          příspěvek pro Nadaci pro transplantaci kostní dřeně ve výši 5.000,-Kč, 
12.     poskytnutí individuální účelové dotace ve výši 5 450 Kč z rozpočtu města Moravský  
          Krumlov v roce 2016 subjektu – Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Raná péče  
          pro Moravu a Slezsko, Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, na financování  
          běžných výdajů souvisejících s poskytování sociální služby Raná péče, s názvem Raná  
          péče pro Moravu a Slezsko, ID 7118025, v rozsahu stanoveném základními činnostmi  
          uvedeným v ustanovení § 54 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění  
          pozdějších předpisů. 
 
 
 
 



Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

2

13.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
         75/2016 se subjektem Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Raná péče pro Moravu  
         a Slezsko, Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 0049811 na sociální službu  
         Raná péče, s názvem Raná péče pro Moravu a Slezsko a pověřuje starostu podpisem této  
         smlouvy. 
14.    poskytnutí účelové dotace ve výši 32 690Kč z rozpočtu města Moravský Krumlov  
         v roce 2016 subjektu – Diecézní charita Brno – Oblastní charita Znojmo, Dolní Česká  
         313/1, 66902 Znojmo, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním  
         sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, s názvem Rodinný  
         sociální asistent Znojmo, ID 2994532, v rozsahu stanoveném základními činnostmi  
         uvedeným v ustanovení § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění   
         pozdějších předpisů. 
15.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
         34/2016 se subjektem – Diecézní charita Brno – Oblastní charita Znojmo, Dolní Česká  
         313/1, 66902 Znojmo, IČ 44990260, na sociální službu Sociálně aktivizační služby pro  
         rodiny s dětmi, s názvem Rodinný sociální asistent Znojmo, ID 2994532, a pověřuje  
         starostu podpisem této smlouvy. 
16.    poskytnutí účelové dotace ve výši 5 328 Kč z rozpočtu města Moravský Krumlov  
         v roce 2016 subjektu – Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, na  
         financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby Raná péče,  
         s názvem Poradna rané péče Dorea, ID 9734991, v rozsahu stanoveném základními  
         činnostmi uvedeným v ustanovení § 54 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
         ve znění pozdějších předpisů. 
17.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
         71/2016 se subjektem Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562  
         na sociální službu Raná péče, s názvem Poradna rané péče Dorea, ID 9734991, a  
         pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
18.    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce 2016 subjektu –  
         DOTYK II, o.p.s., Vysoké Popovice 253, PSČ 664 84, na financování běžných výdajů  
         souvisejících s poskytováním sociální služby Raná péče, s názvem DOTYK II, o.p.s., ID 
         9306099, ve výši 14 057 Kč, a sociální služby Sociální rehabilitace, s názvem DOTYK 
         II, o.p.s., ID 1256727, ve výši 14 760Kč, v rozsahu stanoveném základními činnostmi  
         pro službu Raná péče uvedenými v ustanovení § 54 zákona č. 108/2006 Sb. a pro  
         Sociální rehabilitaci v ustanovení § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve  
         znění pozdějších předpisů. 
19.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
         72/2016 se subjektem DOTYK II, o.p.s., Vysoké Popovice 253, PSČ 664 84, IČ  
         29277817, na sociální službu Raná péče, s názvem DOTYK II, o.p.s., ID 9306099 a  
         Sociální rehabilitace, s názvem DOTYK II, o.p.s., ID 1256727, a pověřuje starostu  
         podpisem této smlouvy. 
20.    poskytnutí účelové dotace ve výši 24 672 Kč z rozpočtu města Moravský Krumlov  
         v roce 2016 subjektu - Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč, Leopolda  
         Pokorného 15, 674 01 Třebíč, na financování běžných výdajů souvisejících  
         s poskytováním sociální služby Kontaktní centra, s názvem K-centrum Noe, ID  
         7736193, v rozsahu stanoveném základními činnostmi uvedeným v ustanovení § 59 
         zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
21.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
         73/2016 se subjektem Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč, Leopolda  
         Pokorného 15, 674 01 Třebíč, IČ 44990260, na sociální službu Kontaktní centra,  
         s názvem K-centrum Noe, ID 7736193, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 



Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

3

22.     poskytnutí účelové dotace ve výši 6 000 Kč z rozpočtu města Moravský Krumlov  
          v roce 2016 subjektu – Rodinná pohoda, o.s., Morávkova 305/35, Dědice, 682 01  
          Vyškov, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby  
          Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, s názvem  
          Aktivity pro seniory a osoby se zdravotním postižením zaměřeně na socializaci, ID  
          4445050, v rozsahu stanoveném základními činnostmi uvedeným v ustanovení § 66  
          zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
23.     Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 ev. č.  
          74/2016 se subjektem Rodinná pohoda, o.s., Morávkova 305/35, Dědice, 682 01  
          Vyškov, IČ 26999030, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním  
          sociální služby Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním  
          postižením, s názvem Aktivity pro seniory a osoby se zdravotním postižením zaměřeně  
          na socializaci, reg. č. 4445050, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
24.     uzavření Smlouvy o služebnosti 11010-054696 PVDSL5M_E05_B_MKRM2_OK pro  
          stavbu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, služebnost se zřizuje na pozemku  
          par. č. 1264/1 v k.ú. Moravský Krumlov vedené na LV 10001 ve prospěch Česká  
          telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 6, IČ: 04084063 zast. na zákl.  
          plné moci spol. Vegacom, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČ: 257 88 680, za  
          úplatu ve výši 4.750,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
25.     uzavření Smlouvy o služebnosti 11010-054691 PVDSL5M_E05_B_MKRM4_OK pro 
          stavbu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, služebnost se zřizuje na pozemku   
          part.  č.. 2827 v k.ú. Moravský Krumlov vedené na LV 10001 ve prospěch Česká  
          telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 6, IČ: 04084063 zast. na zákl.  
          plné moci spol. Vegacom, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČ: 257 88 680, za  
          úplatu ve výši 4.750,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
26.     uzavření Smlouvy o služebnosti 11010-054690 PVDSL5M_E05_B_MKRM5_OK pro  
          stavbu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, služebnost se zřizuje na pozemku  
          par. č. 1626 v k.ú. Moravský Krumlov vedené na LV 10001 ve prospěch Česká  
          telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 6, IČ: 04084063 zast. na zákl.  
          plné moci spol. Vegacom, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČ: 257 88 680, za  
          úplatu ve výši 4.750,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
27.     uzavření Smlouvy o služebnosti 11010-054697 PVDSL5M_E05_B_MKRM29_OK  
          pro stavbu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, služebnost se zřizuje na  
          pozemku par. č. 773 v k.ú. Moravský Krumlov vedené na LV 10001 ve prospěch  
          Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 6, IČ: 04084063 zast. na  
          zákl. plné moci spol. Vegacom, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČ: 257 88 680, za  
          úplatu ve výši 4.750,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
28.     uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.  
          1030027151/001 pro stavbu s názvem „M.Krumlov – žadatel: přip. kab. vedení“, věcné  
          břemeno bude zřízeno na pozemku par. č. 2709 v k.ú. Moravský Krumlov vedeném na  
          LV 10001 za úplatu ve výši 3.000,- Kč + DPH ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s.,  
          F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o.  
          IČ: 2573359 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
29.     uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN: 014330034074/001 pro stavbu  
          s názvem „M.Krumlov – žadatel: přip. kab. vedení“, věcné břemeno bude zřízeno na  
          pozemku par. č. 2755 a par. č. 2765/1 v k.ú. Moravský Krumlov vedeném na  
          LV 10001 za úplatu ve výši 9.000,- Kč + DPH ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s.,  
          F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o.  
          IČ: 2573359 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 



Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

4

30.    uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku par. č. 582/113 vedeném na LV  
         10001 v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova s žadatelkou v předloženém znění. 
31.    přidělení bytu 475/5 o vel. 2+1 na ul. Pionýrská za byt 22/1 na ul. Zámecká 22 o vel.  
         3+1 v Moravském Krumlově subjektu: VÚ, dětskému domovu se školou, středisku  
         výchovné péče, střední škole a základní škole, Moravský Krumlov, Nádražní 698,  
         Moravský Krumlov, IČ: 49438905 za cenu nájmu  5.757,- Kč/měsíc na dobu určitou 24  
         měsíců. 
32.    znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku „Obnova kamenného kříže, lokalita  
         Nad lukami, pozemek p. č. 4384/1, k.ú. Moravský Krumlov“ a složení výběrové komise  
         na toto výběrové řízení. 
33.    Smlouvu o dílo na akci „Polánka, lokalita Za Hřištěm – vodovodní a splaškové  
         kanalizační přípojky“, se subjektem Inženýrské stavby Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02  
         Znojmo, IČ 29366186, v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 
34. vypracování pasportu veřejného osvětlení města Moravský Krumlov ve spolupráci se 

subjektem: ANODA, s.r.o., Borecká 212, 251 65 Zvánovice, IČ: 27194612 a pověřuje 
místostarostu města dalším jednáním ve věci, 

34.  pronájem části veřejného prostranství – chodníku na ul. Dr. Odstrčila 55, Moravský 
Krumlov za účelem provozování letní zahrádky dle žádosti  

35. finanční spoluúčast města na dotační akci: „Rekonstrukce garáží požární zbrojnice 
v Moravském Krumlově – Rakšicích“, a to ve výši 429.070,- Kč, 

36. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory SFŽP ČR č.:14187414 subjektu: SFŽP 
ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha, IČ:00020729 v předloženém znění a pověřuje 
starostu města jeho podpisem. 

 
 
III. Rada města provádí: 
1. Rozpočtové opatření č. 12/2016 v předloženém znění, 
2. Rozpočtové opatření č. 13/2016 v předloženém znění. 
 
 
 
IV. Rada města doporučuje: 
1. ZM vydat souhlas s realizací Strategie komunitě vedeného místního rozvoje pro území 

akční skupiny „Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, z.s.“ subjektu: MAS Živé 
pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, z.s., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 
27037215 na období let 2014-2020 ve svém správním území. 

2. ZM schválit prodej pozemků par. č. 1173/42 o výměře 182 m2 – os. plocha, par. č. 
1173/43 o výměře 166m2 – ost. plocha a par.č. 1173/46 o výměře 62 m2 – ost. plocha 
vedených na LV 10001 v k.ú. Moravský Krumlov za cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 39.000,- Kč, ke které bude připočtena DPH žadatelům, 
náklady za vyhotovení posudku 1.700,-Kč uhradí žadatelé  na SmMK před podpisem 
kupní smlouvy. 

3. ZM schválit prodej nově vzniklých pozemků par. č. 1137/100 o výměře 21 m2 – ost. 
plocha a par. č. 1137/101 o výměře 21 m2 – ost. plocha, oddělené dle geom. plánu č. 
272-15/2016 z pozemku par. č. 1137/1 o celkové výměře 8562 m2 vedeném na LV 
10001 pro k.ú. Moravský Krumlov za cenu 16.800,-Kč + DPH žadatelům, náklady ve 
výši 5 100,-Kč za geomet. Plán a znalecký posudek uhradí žadatelé před podpisem kupní 
smlouvy na SmMK. 

 
 



Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

5

 
V. Rada města ukládá: 
1. tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s ředitelem MěKS připravit na příští RM doklad - rozpis 

ztráty z hospodaření účetní jednotky MěKS za rok 2015, 
 
 
 
VI. Rada města odkládá: 
1. své rozhodnutí ve věci schválení spoluúčasti města na realizaci dotační akce: „Dům 

zahradníka u zámku Moravský Krumlov – rekonstrukce střechy“ do doby výběru 
dodavatele prací na tuto akci, 

 
 
VII. Rada města stanovuje: 
1. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Spolek pro obnovu venkova, 

Bělotín,č.p. 151, IČ 64937178, ve výši 2. 000,- Kč, 
2. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Energoregion 2020, Masarykovo 

nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 47438126, ve výši 5.836,- Kč. 
 
 

 
VIII. Rada města neschvaluje: 
1. poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce 2016 

subjektu – Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Sportovní 1489/9, 664 91 Ivančice, IČ 
73634352 na projekt Naplňování lidských potřeb v LDN v Nemocnici Ivančice, 

2. pronájem terasy před nebytovými prostorami – vinárnou TGM 45, Moravský Krumlov 
na období od 1.5. – 31.8.2016 nájemci 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Obcí Džbánice dle žádosti ze dne 13.4.2016. 
 
 

IX. Rada města bere na vědomí: 
1. výsledek výběrového řízení a rozhodnutí starosty města na akci „Herní prvky, lokalita 

sídliště, Moravský Krumlov, pozemek p.č. 1383/1, k.ú. Moravský Krumlov“, 
2. informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
3. zprávu MěKS o stavu kinosálu vzhledem k revizi elektroinstalace, 
4. předložený soupis večerních akcí pořádaných v letošním roce v areálu „Vrabčí hájek“, 
5. informaci o dalších možnostech informování občanů města prostřednictvím SMS a 

pověřuje místostarostu města dalším jednáním, 
6. výsledek výběrového řízení a rozhodnutí starosty města na akci „Polánka, lokalita Za 

Hřištěm – vodovodní a splaškové kanalizační přípojky“, 
7. informaci starosty o organizačním zabezpečení koncertu skupiny „Helloween“ dne 

20.8.2016, 
8. informaci starosty o stavu řešení výstavby kompostárny v lokalitě Rakšice a řešení 

likvidace bioodpadu v rámci města Moravský Krumlov, 
9. informaci starosty o dalších krocích města ve věci možného vystoupení města ze svazku 

VaK Třebíč, 
10. informaci starosty o stavu správního jednání – šetření ÚOHS oprávněnosti smluv na 

dodávky el. energie a plynu pro město a jeho PO, 
11. informaci starosty z porady vedení města a odboru MěÚ ze dne 19.4.2016, 



Usnesení č. 31 z 31. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27. 04. 2016 
 

 
 

6

12. informaci starosty o stanovení další dražby zámku a možnostech města ve věci jeho 
koupě, 

13. informaci starosty města o uvažovaných změnách průběhu akce „vítání občánků“, 
14. informace ředitele MěKS o možnostech přesunu Infocentra a MěKS do prostor na nám. 

TGM 45, 
15. informace místostarosty o ukončení a vyúčtování havarijní opravy kanalizace budovy 

MěÚ nám.Klášterní 125. 
 
 
 

 
Zapisovatel:   
        …………………………….. 
                             Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
                                                                                    
                    ..………………………………… 
                                                                                                                Irena Kočí 
 
 
V Moravském Krumlově, dne  27. 04. 2016 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 


